2

Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

01.06.2023 № 108
(в редакции от 02.04.2021 № 23, от 22.07.2022 № 78)

д. Ивантеево

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского
сельского поселения от 27.12.2018 № 150

             В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ивантеевского сельского поселения, с учетом  предложения Прокуратуры Валдайского района в связи с изменениями федерального законодательства в части обращения с животными,  Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 27.12.2018 года  № 150 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ивантеевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.  пункт 1.8. дополнить абзацем следующего содержания:
«собака-проводник – собака с комплектом снаряжения, которая сопровождает инвалида по зрению и на которую выдан документ, подтверждающий ее специальное обучение (паспорт установленного образца)»;
1.2. подпункт 15) пункта 2.1.6. дополнить абзацем следующего содержания:
«Требования к выгулу домашних животных не распространяются на собак-проводников, сопровождающих инвалидов по зрению.»;
	   1.3. пункт 2.1.8. изложить в следующей редакции:
            «В случае обнаружения пожара на земельном участке, испльзуемого для сельскохозяйственного производства, немедленно уведомить пожарную охрану и оказывать ей содействие при тушении пожара на данном земельном участке»;
1.4. 5 абзац пункта 2.3.25. дополнить словами: «за исключением «собак-проводников», сопровождающих инвалида по зрению»;
1.5.  пункт 2.8.6. исключить;
1.6. в пункте 2.8.7. слова «и не далее 50 метров для домов без мусоропроводов» - исключить;
	1.7.  пункт 3.1.6. – исключить;
	1.8.  пункт 3.1.14. – исключить;
	1.9.  пункт 3.1.16. – исключить;
	     1.10.  пункт 5.1.19. изложить в следующей редакции:
	«5.1.19. Отключение рекомендуется производить: установок ФО – утром при повышении освещённости до 10 лк; установок АО – в зимнее полугодие – до полуночи и летнее – до часу ночи соответственно.»
1.11.  абзац 2 пункта 5.7.1. изложить в следующей редакции:
          «уличное (утилитарное) освещение - освещение проезжей части улиц, автомобильных дорог, площадей, автостоянок, территорий спортивных сооружений, а также пешеходных путей территории муниципальных образований с целью обеспечения безопасного движения автотранспорта и пешеходов и для общей ориентации в пространстве»;
1.12.  в пункте 5.7.3. слова "проспектов и площадей» - исключить;
1.13.  пункт 5.7.13. изложить в следующей редакции:
«За исправное состояние, безопасное состояние и удовлетворительный внешний вид всех элементов и объектов, размещенных на опорах освещения несет ответственность собственник источников освещения.»;
1.14.  пункт 5.7.14. – исключить;
1.15.  в абзаце 5 пункте 5.7.23. слово «города» - исключить;
1.16.  в пункте 6.2.8. слова «указанного в абзаце первом настоящего пункта» - исключить;
1.17. в пункте 8.5.1. слова «микрорайона и жилого района, свободных от зелёных насаждений, в технических зонах общегородских магистралей 1-го класса» - исключить;
1.18.  пункт 8.13.7. – исключить;
[bookmark: dst805]	     1.19. пункт 11.1.15. изложить в следующей редакции:
«11.1.15. Пни, оставшиеся после сноса зелёных насаждений, удаляются в течение десяти суток.».
2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Ивантеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                                                    К.Ф. Колпаков
[bookmark: dst806]

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]